mens P. P. XII. prædecessor noster in Bisinianaensi Diœcesi Seminarium, seu Collegium Ecclesiasticum Corsinum nuncupatum pro certo puerorum italo-græcorum in illo instruendorum, et alendorum numero perpetuo erexit, dotaveritque; deinde vero ejusdem Collegii regimen, et administrationem perpetuo commiserit Antistiti græci ritus in partibus infidelium, quibusdam ei attributis facultatibus, illaque inter cæteras, ut Antistes prædicti Collegii Præses pro tempore existens in ejusdem Collegii Ecclesia omnia, et singula pontificalia exercere posset, et ad sacros ordinēs promoverē non tam dicti Collegii alumnos, quam alios quoscumque italo-græcos utriusque Regni Siciliae citra, et ultra Pharus incolas, prout in decretis prædictorum venerabilium Fratrum nostrorum die XXII. Decembris MDCCXXXIV. et IV. Februarii MDCCXXXV. ab eodem Clemente prædecessore nostro confirmatis duabus Apostolicis literis in forma brevis, alteris sub datum IV. Idus Junii MDCCXXXV. incipientibus — *superna dispositione* — alteris sub datum pridie Kalendas Aprilis MDCCXXXVI. incipientibus — *provida pastoralis officii* — latius, uberiusque continetur. Cum autem præcipua ratio, quæ laudatos viros venerabiles fratres nostros, eundemque Fel. Rec. prædecessorum nostrum Clementem Pontificem impulit, ut Antistiti Græci ritus in Præsidentem

memorati Collegii in eodem Basinianensi Diocesi sic electo, et constituto mox expressam tribueret facultatem pro cunctis italo-græcis in utraque Sicilia degentibus; in hoc versetur, ne juvenes italo-græce gentis hujusmodi predictis sacris ordinibus accipiendis incommoda, et expensas amplius subire tenerentur accedendi ad urbem nostram, ibique ab Episcopo græci ritus ad id muneris explendum per Sanctam Sedem constituto eisdem ordines suscipere juxta pacem ad illud usque tempus servatam, et ad formam constitutionis Fel. Rec. Clementis PP. VIII. prædecessoris itidem nostri desuper editæ, cui quoad hoc Clemens prædictus PP. XII. expresse, et specialiter derogavit, reliquum erat, ut quemadmodum hujusmodi græci Antistitis in Basinianensi Diocesi perpetuo residentis deputatione consultum fuerat græcorum in Calabria degentium commodo, et emolumento, ita quoque deputatione alterius Antistitis titularis ejusdem græci ritus, qui in Sicilia ultra Pharam residens italo-græcis eam insulam incolentibus sacros ordines conferre valeret cum literis dimissorialibus ordinariorum respective suborum, eorundem italo-græcorum prædictæ insulæ utilitatis consuleretur: quod igitur prædicti græci in eodem Sicilia Regno, atque insula commorantes, ægræque ferentes pro sacris ordinibus suscipiendis longum, ærumnosumque iter aggredi

accedendo, vel ad hanc nostram Urbem, vel ad Basinianensem Diocesim, ubi unicus degit Antistes græci ritus, jam diu vehementer optabant, id nuperrime sunt consecuti pietate ac munificentia clarissimi in Christo filii nostri Ferdinandi utriusque Siciliae Regis, qui ut facilius a nobis obtineret deputationem alterius Antistitis titularis græci ritus in Sicilia ultra Pharam perpetuo permansuri, ibique sacros ordines collaturi hominibus ejusdem ritus eam insulam incolentibus cum literis dimissorialibus respectivorum ordinariorum rogavit, ut eidem Antistiti pro tempore existenti pro ejus congrua juxta Pontificalis dignitatis exigentiam sustentatione Abatiam Sanctæ Mariæ de Eula, seu regii patronatus perpetuo addiceremus, quam nunc obtinet dilectus filius Petrus Petrasancta in commendam ad sui vitam ex Regia nominatione, necnon ex concessione, et dispensatione Apostolicis prædicto Antistiti græci ritus, ut putatur, deputando, donec eadem Abbatia vacare contigerit, administrationem, et redditus vacantis beneficii Sancti Pancratii latini ritus interea a nobis assignari posse consentit. Nos igitur, qui et piissimæ prædicti Regis voluntatis obsecundare, et quamplurimis incommodis, atque expensis hæctenus importatis per defectum Antistitis græci ritus in Sicilia ultra Pharam residentis dilectis filiis italo-græcis in eodem Regno commorantibus sacris ordinibus

78
initiandis parcere vehementer cupimus, motu proprio auditoque etiam consilio venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium prædictæ Congregationis de propaganda fide notis, per dilectum filium Stephanum Borgia ejusdem Congregationis secretarium exhibito, Antistitem græci ritus in partibus infidelium, qui apud Ecclesiam sibi commissam, impia eorundem infidelium sic cogenda tyrannide personaliter residere non valens in Regno Siciliae ultra Pharam resideat, ibique italo-græcis ejusdem Regni incolis dimissoriales suorum respective ordinariorum literas sibi exhibentibus sacros ordines in Ecclesia S. Demetrii loci vulgo della Piana nunc Panormitanæ Diocesis absque ulla ordinarii ejusdem loci Archiepiscopi nempe Panormitani licentia, in aliis vero Ecclesiis tum Panormitanæ, tum aliarum Diocesium, de ordinariorum licentia conferre, atque alias Ecclesiasticas functiones græci ritus peragere valeat, tenore præsentium perpetuo constituimus, et deputamus, eidemque Antistiti pro tempore existenti, et ab eodem Charissimo in Christo filio nostro Ferdinando utriusque Siciliae Rege, ejusque successoribus nominando vigore sui Regii Patronatus suprascriptam Abatiam S. Mariæ de Eula in Diocesi Messanæ, quam in præsens in commendam obtinet dilectus filius Petrus Petrosancta cum vacare contigerit nunc pro tunc perpetuo addicentes, interimam-

que administrationem, perceptionemque fructuum vacantis beneficii S. Pancratii latini ritus, Regiſne patronatus quo is donec prædicta Abatia vacare contigerit, se alere valeat, propriamque dignitatem tueri, Regio accedente consensu, indulgentes, et condonanter, eos omnes facultates concedimus, et impartimur quo ad sacras ordinationes italo-græcarum Regni Siciliae ultra Pharam quas Fel. Rec. prædecessor noster Clemens PP. XII. concessit Antistiti græci ritus in Seminario Corsino a se in Calabria erecto degendi in suis supra laudatis apostolicis literis in forma Brevis, quibus quoad ordinationes dumtaxat italo-græcorum Regni Siciliae ultra Pharam hac nostra perpetuo valitura constitutione expresse, ac specialiter derogatum volumus, iisdem Apostolicis literis quo ad reliqua in suo robore permansuris non obstantibus Constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis cæterisque, quæ in prædictis Clementinis literis non obstare fuit decretum. Dat. Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die VI. Februarii MDCCLXXXIV. Pontificatus nostri anno nono,

J. CARDINAL DE COMITIBUS.